



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO, ESTADO DO CEARÁ.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.02.1

DECLARAMOS QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE EM NOSSA PROPOSTA OS VALORES APRESENTADOS ENGLOBALAM TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR DOS PRODUTOS/MATERIAIS COTADOS QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PERTENCENTES ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO.

LOTE 01-PNEUS E ACESSORIOS CARRO DE PEQUENO E MEDIO PORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	V.UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU 195/65 R 15 FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	8	DUNLOP	451,32	3.610,56
2	PNEU 195X70 R15 FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	DUNLOP	690,06	13.801,20
3	PNEU 175/70 R14 FABRICAÇÃO NACIONAL 1º LINHA	UNIDADE	228	DUNLOP	552,83	126.045,24
4	PNEU 215/75 R17,5 FABRICAÇÃO NACIONAL 1º LINHA	UNIDADE	46	GOODYEAR	987,23	45.412,58
5	PNEU 175/70 R13 FABRICAÇÃO NACIONAL 1º LINHA	UNIDADE	12	DUNLOP	349,80	4.197,60
6	PNEU 215/75 R16 FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	12	DUNLOP	801,90	9.622,80
VALOR TOTAL R\$ 202.689,98 (DUZENTOS E DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)						



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

LOTE 02-PNEUS E ACESSORIOS CARRO DE GRANDE PORTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	V.UNIT..	V. TOTAL
1	CAMARA DE AR 1000X20 FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	34	QBOM	198,06	6.734,04
2	PNEU 1000X20 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA RADIAL	UNIDADE	36	DUNLOP	2.888,74	103.994,64
3	PNEU 1000X20 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UNIDADE	26	GOODYEAR	2.142,91	55.715,66
4	PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	34	ABC	91,24	3.102,16
5	PNEU 275/80 22.5 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA RADIAL	UNIDADE	46	GOODYEAR	2.234,60	102.791,60
6	PNEU 900/20 FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	GOODYEAR	1.500,00	30.000,00
7	PNEU 235/75-17.5 FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDADE	20	DUNLOP	1.483,09	29.661,80
VALOR TOTAL R\$ 331.999,90 (TREZENTOS E TRINTA E HUM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						

LOTE 03-PNEUS E ACESSORIOS MAQUINAS PESADAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	V.UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU TRASEIRO DA RETROESCAVADEIRA E PA CARREGADEIRA 17.5.25	UNIDADE	18	TITAN GOODYEAR	6.473,65	116.525,70
2	PNEU 1400/24 MOTONIVELADORA	UNIDADE	14	TITAN GOODYEAR	5.550,28	77.703,92
3	CAMARA DE AR 17.5.25 1ª LINHA	UNIDADE	15	QBOM	522,61	7.839,15
4	PNEU 12.5/80-18 DA RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO	UNIDADE	6	TITAN GOODYEAR	3.369,67	20.218,02
5	CAMARA DE AR 12.5/80-18 DA RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO	UNIDADE	6	QBOM	202,06	1.212,36

RUA: R PEDRO PEREIRA CHAVES Nº 53, BAIRRO: FOMENTO, CEP: 63.502-720, IGUATU, CE



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

6	CAMARA DE AR 1400-24 MOTONIVELADORA	UNIDADE	12	QBOM	454,44	5.453,28
7	PNEU 750/16LT REBOQUE DO TRATOR	UNIDADE	8	GOODYEAR	893,60	7.148,80
8	PNEU 600/16 ARADO DO TRATOR	UNIDADE	4	GOODYEAR	880,49	3.521,96
9	PNEU 18.4.30 DO TRATOR	UNIDADE	6	TITAN GOODYEAR	5.213,00	31.278,00
10	PNEU 12.4.24 DO TRATOR	UNIDADE	6	TITAN GOODYEAR	2.307,33	13.843,98
11	PNEU 18.4.34 DO TRATOR	UNIDADE	6	TITAN GOODYEAR	5.953,67	35.722,02
12	PNEU 14.9.24 DO TRATOR	UNIDADE	6	TITAN GOODYEAR	3.004,36	18.026,16
13	CAMARA DE AR 750/16LT REBOQUE DO TRATOR	UNIDADE	6	QBOM	107,67	646,02
14	CAMARA DE AR 600/16 DO ARADO DO TRATOR	UNIDADE	6	QBOM	117,81	706,86
15	CAMARA DE AR 18.4.30 DO TRATOR	UNIDADE	6	QBOM	584,13	3.504,78
16	CAMARA DE AR 12.4.24 DO TRATOR	UNIDADE	6	QBOM	251,00	1.506,00
17	CAMARA DE AR 18.4.34 DO TRATOR	UNIDADE	6	QBOM	456,67	2.740,02
18	CAMARA DE AR 14.9.24 DO TRATOR	UNIDADE	6	QBOM	290,27	1.741,62
VALOR TOTAL R\$ 349.338,85 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						

VALOR GLOBAL: R\$ 884.028,73 (OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL

RUA: R PEDRO PEREIRA CHAVES Nº 53, BAIRRO: FOMENTO, CEP: 63.502-720, IGUAÇU - CE



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 28.904.661/0001-60

PROPONENTE: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA: R PEDRO PEREIRA CHAVES Nº 53, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE
CNPJ 28.904.661/0001-60
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.754.660-9
TELEFONE: (88) 99721-9458
REPRESENTANTE LEGAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO
CPF 010.814.843-22
E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 0122-8
CONTA CORRENTE: 51903-0

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

IGUATU- CE, 20 DE MAIO DE 2024

E ALVES DO
NASCIMENTO:289
04661000160
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60

Assinado de forma digital por E
ALVES DO
NASCIMENTO:28904661000160
Dados: 2024.05.20 10:44:22 -03'00'

RUA: R PEDRO PEREIRA CHAVES Nº 53, BAIRRO: FOMENTO, CEP: 63.502-720, IGUATU- CE